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دارای  • و  غربی  کشورهای  بیان  آزادی   
تکنولوژی ماهواره از اساس دروغ است؛ اگر 
واقعیت دارد چرا شبکه پرس تی وی انگلیسی 
که از ایران پخش می شود از طریق ماهواره 
قطع شده است و چندین شبکه  فارسی زبان 

خودشان پخش می شود؟ 
 چرا بانک ها وام نمی دن؟ خب وام نیاز داریم  •

هر بانکی میری می گه وام نداریم.
 رکورد دنیا را در ماشین داری شکستیم چه  •

خبره  سبقت در مصرف گرایی پز نداره.
 آیاشنیده اید:به اسم ما و به کام دیگران!چرا  •

شهرداری و شورا برای روز مهندس وکارمند در 
بهترین تالار جلسه بگیرند ولی برای روز کارگر 

در سالن هندبال؟
 شیشه های اتوبوس های شرکت واحد مشهد  •

بسیار کثیف است. لطفا پیگیری فرمایید. 
 عوارضی کمربندی سبز ظرف یک هفته  •

حال  به  خوشا  یافته  افزایش  150درصد 
مسئولان فارغ از دردمردم.

 صنعت مرغداری ایران با توجه به اهمیت  •
و جایگاه مرغ و تخم مرغ در سبد غذایی همه 
مردم کشور نباید وابسته به خارج از کشور برای 
تامین نهاده ها باشد تا خوراک طیور با ارز و دلار 

خریداری شود.
 کی می خواد شهرداری رو از خواب بیدار کنه  •

که از سنگ چین کردن خیابونا دست برداره. 
یک دونه از این پروژه ها محض رضای خدا دو 
ماه دوام نیاورده. ناظر کیفی که اصلا تو پروژه 
ها حضور نداره، فقط کارشون شده حیف و میل 

کردن بودجه .
 چرا قطارها تو ایستگاه این قدر بوق ممتد می  •

زنن مخصوصا آخر شب؛ نمی شه مکالماتشون 
از طریق بیسیم باشه نه با بوق .

 متأسفانه اخلاق امانتداری و تجسس نکردن  •
در زندگی دیگران در بین مردم ما بسیار ضعیف 
و کم رنگ شده است، مثلًا یکی از این موارد 
این که اگر موبایل خود را برای تعمیر یا تنظیم 
به مغازه موبایلی یا حتی فرد آشنایی دادیم، در 
حین کار  و در حالی که پشت گوشی تلفن همراه 
ما به طرف ماست، فوراً چند دقیقه ای مشغول 

جست و جوی عکس ها و حساب ها و فضولی 
در اطلاعات دیگر ما به صورت پنهانی می شوند 
که این اخلاق زشت و ناپسند باید با ارشاد و کار 

فرهنگی گسترده از بین برود.
 زمانی افرادی مانند استاد مطهری و شریعتی  •

 با سخنرانی ها یا نوشته های خود نسل جوان 
دانشگاهی را علاقه مند به دیانت و شریعت می 
کردند.امروزه جای چنین افرادی در جامعه 

خالی است.
به  • شیراز  زاگرس  هواپیمای  بلیت  بابت   

مشهد، دومیلیون و 600 هزار تومان میدی 
بعد بهت شام هم نمی دهند! 

  متاسفانه در کشور ما طلاق زیاد شده و  •
بیشترین ضربه را فرزندان می خورند و بعد 
والدین مخصوصا مادران که به خاطر حضانت 
فرزندان از خود گذشتگی می کنند تا آن ها 
درخشانی  آینده  و  نشوند  افسردگی  دچار 

داشته باشند.
 سرعت گیرهای زیادی در خیابان ها و معابر  •

شهر و روستا ساخته شده که موجب آسیب به 
اعصاب مردم و خودروهاست.   ساخت سرعت 
گیر و دست انداز در معابر به بهانه پیشگیری 
از حوادث ترافیکی را متوقف کنید که در هیچ 
جای دنیا چنین چیزی نیست و بدون آن هم 
خیابان ها پر از چاله چوله است.نکنید این 

کار را.
 لطفا شهرداری محترم به جای هر درختی  •

که قطع می کنه یک نهال تازه بکاره چون فقط 
یک روبان زرد می زنن و درخت رو قطع می کنن 

و دیگر هیچ.
  متاسفانه باید گفت بیشتر جوان ها انگیزه  •

ای برای ازدواج ندارند به خاطر گرفتن مهریه 
توسط بعضی از دختران که مادی فکر می کنند 
و اصلا به فکر کوتاه آمدن  و زندگی با جوانی 
با ایمان و با اصالت در درجه اول نیستند و 
فقط به مادیات  فکر می کنند  و این که خونه 
دارید، ماشین دارید و فقط مادیات که باید 
گفت مسئولان  فرهنگی لطفا  فرهنگ سازی 
کنید تا نگاه بیشتر دختران به یک ازدواج موفق  

تغییر کنه !
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چرایی فاصله اقتصاد از اعتماد!
 طی روزهای اخیر موضوع ثبت اطلاعات دارایی های طلافروشان 
در سامانه جامع تجارت و همزمانی آن با تصویب قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه در مجلس، موجب طرح مباحثی در فضای افکار 
عمومی شد. در ادامه آن اعتراض جمعی از طلافروشان و اعتصاب 
بخشی از این صنف موجب شد تا بحث ها درباره مالیات طلافروشان 
بالا بگیرد. با این حال در آخرین رویداد شاهد عقب نشینی وزارت 
صمت به عنوان متولی سامانه جامع تجارت و نظارت بر اصناف از 
جمله طلافروشان در موضوع ثبت دارایی های این صنف بودیم. به 
گونه ای که قرار شد صرفا آن بخش از موجودی طلافروشان که وارد 
فرایند ساخت شده است در سامانه جامع تجارت ثبت شود و نیازی 

به ثبت سایر دارایی های این صنف نیست.
در حال حاضر نمی توان موضع قطعی درخصوص این عقب نشینی 
داشت و آن را تایید یا رد کرد؛ اما مسئله وجه مهم دیگری دارد. 
همزمانی دو رویداد در زمینه شفافیت دارایی ها و مالیات بر دارایی 
هایی نظیر طلا موجب شد تا بخشی از جامعه در معرض این ابهام 
قرار گیرد که گویی قرار است از هر طلایی مالیات گرفته شود. این 
در حالی است که مسئله صرفا به عایدی سرمایه یعنی تفاوت قیمت 
طلای خریداری شده و فروش رفته بر می گردد و آن هم قرار است 
پس از فرجه 3 ساله از افرادی که بیش از حد مشخص طلا دارند و 
در زمان فروش عایدی مشخصی نسبت به قیمت زمان خرید کسب 
کرده اند، دریافت شود. همچنین این مسئله به مصرف کننده 
نهایی طلا باز می گردد و طلافروشان به جز ثبت اطلاعات خود در 
سامانه جامع تجارت، تکلیفی در زمینه مالیات بر عایدی سرمایه 

نخواهند داشت.
این مقدمات برای این بود که فارغ از نظرات متفاوتی که درباره 
مالیات بر عایدی سرمایه یا ثبت اطلاعات طلافروشان در سامانه 
جامع تجارت وجود دارد، فضای افکار عمومی در حوزه اقتصاد به 
راحتی با بدبینانه ترین سناریو جهت دهی می شود. در حقیقت 
با آسیب بزرگی مواجه هستیم که خود را به شکل بی اعتمادی 
در حوزه اقتصاد نشان می دهد. بی اعتمادی که به عوامل واقعی 
ــود. در شرایط شــوک هایی که به شکل  اقتصاد اضافه می ش
افزایش نرخ ارز و سایر دارایی ها خود را نشان می دهد، علاوه بر 
عوامل واقعی رخ داده در حوزه اقتصاد، عوامل ذهنی نظیر چنین 
بی اعتمادی هایی هم موثر واقع می شود و باعث تشدید افزایش 

قیمت ارز و طلا می شود.
بخشی از مسئله البته فقط ذهنی نیست. دعوت به سرمایه گذاری 
در بورس در سال 99 و زیان سرمایه گذاران، یک نمونه مهم در این 
باره است. پایش های مرکز پژوهش های مجلس از فضای سرمایه 
گذاری نشان می دهد که مهم ترین مولفه مخل سرمایه گذاری 
در اقتصاد ایران از نظر فعالان اقتصادی، خلف وعده مسئولان در 
زمینه صدور مجوزها و یا ارائه تسهیلات لازم به فعالان اقتصادی 
است. اگر بخواهیم از همه این موارد یک مخرج مشترک بگیریم این 
است که ذهنیت مردم اعم از فعالان اقتصادی و توده مردم نسبت به 
نظام تصمیم گیری در حوزه اقتصاد، همراه با اعتماد نیست و چنین 
مسئله ای ریشه در برخی واقعیت های محقق شده در طول سال 
های گذشته دارد. بخشی نیز به نظام تبلیغاتی و رسانه ای دولت 
ها )اعم از دولت قبلی و فعلی( برمی گردد که علاقه فراوانی به 
تکرار دستاوردها و کم توجهی به ناکامی ها دارد. در حقیقت عرصه 
اقتصاد متاثر از رقابت سیاسی - رسانه ای برای بیان سفیدنمایی 
در بیان صرف دستاوردها و سیاه نمایی در بیان یک سویه ناکامی ها 
قرار گرفته است و تا زمانی که چنین فضایی وجود دارد و تجربیات 
تلخ مردم از اعتماد به مسئولان در حوزه اقتصاد در حافظه ها باقی 
مانده است، بعید نیست که به راحتی در موضوعی که مسئله قریب 
به اتفاق مردم نیست، جوی از شایعه و ابهام ایجاد شود. باید فکری 

برای اعتمادبخشی به مردم در حوزه اقتصاد کرد!

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

برنامه سپاه برای تأمین آب پایدار سیستان و بلوچستان
ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، ســردار سرتیپ پاسدار محمد 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه ، سردار سرتیپ پاسدار 
عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
و فرمانده قــرارگــاه قــدس با حضور در استان سیستان و 
بلوچستان از روند اجرایی پروژه انتقال آب دشت تهلاب به 
شهر زاهدان بازدید کردند. فرمانده کل سپاه با حضور در محل 
حفاری اولین چاه دشت تهلاب و اعلام رضایت از پیشرفت 
پروژه، در جریان روند اجرا، پیشرفت پروژه و کیفیت آب شرب 
آن قرار گرفت.سردار سلامی فرمانده کل سپاه در بازدید 
از منطقه تهلاب اظهار کرد: طرح تامین آب شهر زاهدان از 
دشت تهلاب با هدف رفع تنش آبی و تأمین آب شرب مردم 
این شهر، از آبخوان دشت تهلاب واقع در 198 کیلومتری 
شهر زاهــدان توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درحال اجراست.وی افزود: 
اجرای این طرح با حفر 40 حلقه چاه عمیق و انتقال آب با 
احداث 280 کیلومتر خط لوله اصلی و بین چاهی، مخازن 
ذخیره آب، پست های برق و 5 ایستگاه پمپاژ، مشکل کمبود 
آب شرب مردم شهر زاهدان را حل خواهد کرد. سردار سلامی 
تأکید کرد: در صورت تأمین اعتبار لازم این طرح ظرف یک 
سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. پروژه انتقال آب از 
دشت تهلاب به زاهدان به طول خط 200 کیلومتر، دارای 
پنج مخزن و هر مخزن به ظرفیت 2000 مترمکعب است. قطر 

لوله خط انتقال 1100 میلی متر بوده و این خط انتقال دارای 
چهار ایستگاه پمپاژ و 40 حلقه چاه است.قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( علی رغم وجود تمام مشکلات با تمام توان 
و روحیه جهادی به میدان آمده و این پروژه تاکنون پیشرفت 
قابل قبولی داشته و زیرساخت های لازم این طرح توسط 
قرارگاه ایجاد شده و تمام اقدامات در راستای تأمین اقلام 
پروژه منعقد کرده است و با همراهی دولت این پروژه سه ساله، 
با همت جهادی در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( ظرف 
یک سال طراحی و اجرا شده و به بهره برداری رسیده و بار دیگر 
این قرارگاه با مجاهدت، تخصص و تعهد مثال زدنی خود در 
حوزه های مختلف به ویژه نیرو رکوردزنی کرده و طرح خود را 

در کمترین زمان و با بالاترین کیفیت اجرا می کند.

اسلامی : در حوزه تولید رادیوداروها جزو کشورهای برتر دنیا هستیم
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، در سی و سومین یادواره  شهدای 
فردو در قم با بیان این که مجتمع غنی 
ســازی شهید علیمحمدی )فــردو( در 
ــوزه علوم و فنون هسته ای یکی از  ح
مهم ترین ظرفیت های هسته ای کشور 
ــار چشمی  بـــوده کــه هــم اکــنــون بــه خ
برای دشمنان انقلاب اسلامی تبدیل 
ــزود: در موضوع برجام  شــده اســت، اف
اسلامی  جمهوری  مقابل  طرف های 
ایران تنها نمایش لغو تحریم ها را داشتند 
به وظایف خودشان  به هیچ عنوان  و 
در این زمینه عمل نکردند. با این حال 
ــروز ظرفیت هسته ای  خوشبختانه ام
ــران اسلامی شکوفا شده و در حال  ای
ــوده و ما قوی تر از گذشته  پیشرفت ب
ظرفیت های خودمان را بالا خواهیم 
بــرد. اسلامی همچنین گفت: یکی از 
این موارد به موضوع گسترش ظرفیت 
رادیــوداروهــا در کشور برمی گردد که 
چشمگیری  پیشرفت  زمینه  ــن  ای در 
داشته ایم. حوزه ای که اگر به خودکفایی 
در چرخه سوخت نمی رسیدیم، امکان 
تولید این رادیوداروها را برای بیماران 
کشور  سرطانی  بیماران  خصوص  به 
نــداشــتــیــم. ایـــن در حــالــی اســـت که 
طرف های مقابل ما تنها مجموعه ای را 
که در کشور ایران در حال ساخت این 
رادیوداروهاست، تحریم کردند. وی با 
بیان این که سازمان انرژی اتمی امروز در 
حوزه تولید رادیوداروها جزو کشورهای 
برتر دنیا به حساب می آید و سالانه بیش 
آن  محصولات  از  نفر  میلیون  یــک  از 
استفاده می کنند، افزود: همچنین در 

بخش تولید ابزارهای دقیق هسته ای، 
به مدد و کمک صنایع بــزرگ کشور از 
جمله پتروشیمی، فولاد، چوب، کاغذ 
و نفت آمده است. سازمان انرژی اتمی 
با رسیدن به خودکفایی در این ابزارها 
صنایع  موردنیاز  سامانه های  تولید  و 
مختلف کشور آن هــا را با هزینه هایی 
به مراتب کمتر در اختیار صنایع بزرگ 

کشور قرار داده است.

 کیفیت آب سنگین ایران     
در صدر آب سنگین های 

تولیدی دنیا
ــان ایــن کــه  ــیـ اســـلامـــی بـــا بـ
افتخارآفرینی های دیگر ایران 
در حــوزه هسته ای به موضوع 
آب سنگین برمی گردد، افزود: 
جمهوری اسلامی در حوزه آب 
سنگین و مشتقات آن در حال 
حاضر در دنیا جزو بهترین ها 
به شمار می آید. در حال حاضر 
ما توانسته ایم بابت بهره بردن 
آن  مشتقات  و  سنگین  آب  از 
در  توسعه  و  تحقیق  بخش  در 
حوزه های دارویی و دیگر صنایع 
ظرفیت های مناسبی را ایجاد 

کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه 
داد: آب سنگین و مشتقات آن امروز 
ــای نسل جدید نقش  در تولید داروهـ
ــد و یکی از محصولات ما  موثری دارن
در این بخش ساخت کیت غربالگری 
نــوزادان بوده که امــروزه کاربرد بسیار 
مهمی در بخش پزشکی دارد. وی افزود: 
امروز به برکت خون شهدا و حمایت های 
مقام معظم رهبری شاهد این هستیم که 
کیفیت آب سنگین جمهوری اسلامی 
ایران در صدر آب سنگین های تولیدی 
دنیا قرار داشته و کشورهای محدودی 
هستند که امکان تولید آن را دارنــد. 
اسلامی ادامــه داد:فــنــاوری هسته ای 
یک فناوری ثروت ساز است که می تواند 
در خدمت انسان ها در سراسر دنیا باشد 
و کشورهای مختلف می توانند از این 

فناوری به بهترین شکل بهره ببرند.


